
II Ogólnopolski Turniej Sądowy Moot Court przed
ETPCZ dla aplikantów
Komisja Aplikacji Adwokackiej, Komisja Praw Człowieka, Komisja ds. Równego
Traktowania oraz Komisja ds. zagranicznych Naczelnej Rady Adwokackiej zapraszają
aplikantów adwokackich do udziału w II Ogólnopolskim Turnieju Sądowym Moot Court
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. 

Turniej odbywa się w 30. rocznicę ratyfikacji Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i
Podstawowych Wolności przez Polskę i uznania jurysdykcji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Główną nagrodą dla zwycięskiej drużyny w Turnieju jest wizyta w Strasburgu i udział w
rozprawie przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. 

Na czym polega Turniej?

Turniej polega na symulacji postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w oparciu
o specjalnie przygotowany kazus turniejowy. Kazus turniejowy zawiera fikcyjny stan faktyczny oraz
stan prawny, dotyczący naruszenia praw i wolności jednostki gwarantowanych Konwencją o Ochronie
Praw Człowieka i Podstawowych Wolności oraz Protokołami dodatkowymi do Konwencji.

Etapy

Turniej składa się z dwóch etapów: pisemnego oraz ustnego.

W ramach etapu pisemnego drużyny przygotowują skargę do Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka oraz odpowiedź rządu na skargę innej, wylosowanej drużyny.

W etapie ustnym, do którego zakwalifikowanych zostanie 8 drużyn, które uzyskały najlepsze wyniki
w etapie ustnym, drużyny wezmą udział w symulacji rozprawy przed Europejskim Trybunałem Praw
Człowieka.

Wykład wprowadzający

W dniu 20 maja 2023 r. (sob) w godz. 9:00 – 13:00 odbędzie się wykład (online) wprowadzający
„Przygotowanie skargi i reprezentacja klienta przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka”.

Wykład poprowadzą adw. Małgorzata Mączka-Pacholak oraz adw. dr Artur Pietryka.

Link: https://nra.clickmeeting.com/przygotowanie-skargi-i-reprezentacja-klienta-przed-europejskim-
trybunalem-praw-czlowieka

Nagranie z wykładu będzie także dostępne na e-Palestrze
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/aplikacja-adwokacka/1).

Zgłoszenia Drużyn

Turniej jest przeznaczony dla aplikantek i aplikantów adwokackich z Izb Adwokackich z całej Polski.

Do udziału w Turnieju mogą zgłosić się drużyny składające się z 2 do 4 osób mających – w dniu
wysłania formularza zgłoszeniowego – status aplikanta adwokackiego.

Każda drużyna wskazuje Opiekuna naukowego, którym może być osoba posiadająca co najmniej
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stopień doktora nauk prawnych, adwokat, radca prawny, sędzia lub prokurator. Opiekun może
sprawować pieczę tylko nad jedną drużyną.

Termin zgłaszania drużyn mija 30 czerwca 2023 r. 

Aby wziąć udział w Turnieju, należy wypełnić i przesłać pocztą oraz drogą elektroniczną formularz
zgłoszeniowy (pobierz).  

Rejestracja zostanie zamknięta po wyczerpaniu limitu zgłoszeń 32 drużyn (decyduje kolejność
zgłoszeń). Po zamknięciu rejestracji, utworzona zostanie lista rezerwowa dla dodatkowo
zgłaszających się drużyn, wedle kolejności zgłoszeń. Nie wykluczamy także zwiększenia liczby drużyn
przyjmowanych do udziału w Turnieju.

Cel Turnieju

Celem Turnieju jest popularyzacja wiedzy o prawach człowieka oraz zwiększenie umiejętności
aplikantów adwokackich w zakresie identyfikacji spraw związanych z naruszeniem podstawowych
praw i wolności oraz prowadzenia postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

Turniej to doskonała okazja do zapoznania się ze specyfiką postepowań przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka, postanowieniami Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych
Wolności oraz nabycia nowych, praktycznych umiejętności, dotyczących zarówno sporządzania
skargi, jak i reprezentacji Skarżących w postępowaniu przed Trybunałem.

Kontakt i dokumenty

Zapytania dotyczące Turnieju i kazusu prosimy wysyłać do dnia 15 czerwca 2023 r. na adres
mailowy: mootcourt@nra.pl

 

HARMONOGRAM zaktualizowany – do pobrania

 

KAZUS zaktualizowany (pobierz dokument)

FORMULARZ SKARGI (pobierz dokument)

FORMULARZ ODPOWIEDZI RZĄDU NA SKARGĘ (pobierz dokument)

REGULAMIN – do pobrania

 

Serdecznie zachęcamy do udziału w Turnieju,

Komisja Aplikacji Adwokackiej NRA

Komisja Praw Człowieka NRA

Komisja ds. równego traktowania NRA

Komisja ds. zagranicznych NRA
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